
 

                                      2 см                                                                                 Размер шрифта № 5, 1 интервал 

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 30.01.2018 № 192 

 

г. Магадан 

 

О внесении изменений в постановление мэрии города Магадана от 

31.08.2017 № 2797 «Об утверждении положения об оплате труда 

работников муниципального бюджетного учреждения города Магадана 

«Горжилсервис» управления по учету и распределению жилой площади 

мэрии города Магадана» 
 

 

 

В соответствии с постановлением мэрии города  Магадана от 

28.12.2017 № 4189 «О повышении оплаты  труда  работникам  

муниципальных учреждений города Магадана»,  руководствуясь  статьями 

35.1 и 45 Устава муниципального образования «Город Магадан», мэрия  

города  Магадана п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в приложение к постановлению мэрии города 

Магадана от 31.08.2017 № 2797 «Об утверждении положения об оплате труда 

работников муниципального бюджетного учреждения города Магадана 

«Горжилсервис» управления по учету и распределению жилой площади 

мэрии города Магадана», изложив раздел 2 в новой редакции: 

«2.1. Размеры окладов работников, осуществляющих деятельность по 

профессиям рабочих, устанавливаются на основе отнесения профессий 

рабочих к соответствующей профессиональной квалификационной группе 

(далее - ПКГ) общеотраслевых профессий рабочих, утвержденной приказом 

Минздравсоцразвития России от 29 мая 2008 № 248н «Об утверждении 

профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий 

рабочих»: 

consultantplus://offline/ref=7AEA2A17FA21110926ED5ED451FFE957A0824705EA2F4DE85B3CBA02E5BD8A06F3E38F84C6CEEERBx9X


2 

 

Квалификационный 

уровень 

Должности, отнесённые к 

квалификационным должностям 

Размер 

должностного 

оклада 

1 2 3 

ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня» 

1 квалификационный 

уровень 

Сторож, вахтёр, дворник, уборщик 

служебных помещений 
5 049,00 

2 квалификационный 

уровень 

Рабочий по обслуживанию зданий и 

сооружений 
6 274,00 

 

2.2. Размеры окладов работников Учреждения по ПКГ общеотраслевых 

должностей руководителей, специалистов и служащих, утвержденным 

приказом Минздравсоцразвития России от 29 мая 2008 № 247н «Об 

утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых 

должностей руководителей, специалистов и служащих»: 

ПКГ «Общеотраслевые должности служащих первого уровня» 

1 квалификационный 

уровень 
Делопроизводитель, паспортист 8 209,00 

ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня» 

3 квалификационный 

уровень 
Начальник хозяйственного отдела 9 384,00 

ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня» 

1 квалификационный 

уровень 

Бухгалтер, документовед, экономист, 

юрисконсульт, специалист, системный 

программист, прикладной программист. 

9 520,00 

5 квалификационный 

уровень 
Заместитель главного бухгалтера 11 281,00 

ПКГ «Общеотраслевые должности служащих четвёртого уровня» 

1 квалификационный 

уровень 

Начальник отдела паспортной службы, 

начальник отдела предоставления жилой 

площади, начальник отдела учёта 

муниципального жилого фонда, 

начальник юридического отдела, 

начальник отдела информационного 

обеспечения. 

12 072,00 

 

2. Управлению по учету и распределению жилой площади мэрии 

города Магадана привести нормативные правовые акты по вопросам, 

отнесенным к сфере ведения, в соответствие с настоящим постановлением. 

3. Действие настоящего постановления распространяется на 

правоотношения, возникшие с 01.01.2018. 



3 

 

4. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя мэра города Магадана Вебер В.В. 

 

 

 

 Глава муниципального образования 

«Город Магадан», мэр города Магадана 

 

 

                                    Ю. Гришан 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


